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（２）居住している区に対する愛着 

問１ あなたは、相模原市やお住まいの区に、愛着や親しみを感じていますか。 

（２）お住まいの区に対して（○は１つ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

お住まいの区に対して愛着や親しみを感じているかたずねたところ、「感じている」（32.9％）と

「やや感じている」（31.6％）の２つを合わせた≪感じている（計）≫（64.5％）は６割半ばとな

っている。一方、「あまり感じていない」（8.3％）と「まったく感じていない」（1.9％）の２つを

合わせた≪感じていない（計）≫（10.2％）は１割となっている。 

 

 

＜経年比較＞ 

過去の調査結果と比較すると、平成28年度と比べて大きな変化はみられない。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

感じている（計） 感じていない（計）

感じている
やや

感じている
どちらとも
いえない

あまり
感じていない

まったく
感じていない

無回答

ｎ （％） （計）（計）

(1,448) 64.5 10.2
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て
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感
じ
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無回答

ｎ （％） （計）（計）

令和元年度 (1,448) 64.5 10.2

平成28年度 (1,587) 66.1 9.3
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＜性別・性／年齢別・区別結果＞ 

性別でみると、大きな違いはみられない。 

性／年齢別でみると、≪感じている（計）≫は女性の30～39歳と40～49歳、男性60～69歳で７割

台と高くなっている。一方、≪感じていない（計）≫は男性30歳未満で２割を超えて高くなってい

る。 

区別でみると、≪感じている（計）≫は南区で７割近くと高くなっている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

感じている（計） 感じていない（計）

感じている
やや

感じている
どちらとも
いえない

あまり
感じていない

まったく
感じていない

無回答

ｎ （％） （計）（計）

全 体 (1,448) 64.5 10.2

男 性 ( 622) 64.6 10.5

女 性 ( 790) 65.7 9.7

30歳未満 ( 66) 45.5 21.2

30～39歳 ( 65) 61.5 10.8

40～49歳 ( 105) 64.8 4.8

50～59歳 ( 93) 68.8 9.7

60～69歳 ( 111) 72.1 8.1

70歳以上 ( 182) 65.9 11.5

30歳未満 ( 54) 57.4 13.0

30～39歳 ( 88) 70.5 12.5

40～49歳 ( 137) 72.3 8.8

50～59歳 ( 150) 62.7 12.0

60～69歳 ( 131) 67.9 5.3

70歳以上 ( 228) 62.3 9.6

緑 区 ( 327) 63.6 9.8

中 央 区 ( 541) 61.9 11.5

南 区 ( 560) 68.4 8.9
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